4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2018                                                                                                        № 177

ст-ца Старощербиновская
Об установлении требований к качеству услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению муниципальным унитарным предприятием
«Ритуал» Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года            № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и статьей 9 Закона Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», постановлением администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 30 мая 2018 года № 135 «Об определении специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района», Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению муниципальным унитарным предприятием «Ритуал» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (прилагаются).

2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

1) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starsсherb.ru) в меню сайта «О погребении и похоронном деле», в закладке «Нормативные правовые акты»;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района И. А. Цокура.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УСТАНОВЛЕНЫ

постановлением администрации

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

от 03.08.2018 № 177

Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

муниципальным унитарным предприятием «Ритуал»

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и статьей 9 Закона Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», согласно гарантированному перечню услуг по погребению предоставляемых муниципальным унитарным предприятием «Ритуал» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего (погибшего) или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего), гарантируются услуги, приведенные в таблице № 1, с соответствующими требованиями к качеству их предоставления.

Таблица № 1

	№ п/п
	Наименование услуги
	Требования к качеству оказываемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	прием заказа на похороны, оформление счета-заказа на транспортное обеспечение похорон, оформление наряда-заказа на похороны, составление ежедневного отчета о предоставленных услугах и товарах, сдача документов в бухгалтерию

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материала 25-32 мм, оббитый внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью с подушкой
	гроб стандартный, строганный, из материала 25-32 мм, оббитый внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью с подушкой наполненной стружкой

	2.2
	Инвентарная табличка металлическая с указанием фамилии, имени и отчества, даты рождения и смерти умершего (погибшего)
	окраска и сушка металлической таблички, выполнение надписи

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком, осуществляется автомобилем автокатафалк. Погрузка и выгрузка гроба и похоронных принадлежностей осуществляются двумя рабочими ритуальных услуг

	3
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) к месту захоронения
	выезд автокатафалка и рабочих ритуальных услуг по адресу, указанному заказчиком. Установка гроба с телом (останками) умершего (погибшего) в автокатафалк. Доставка к месту захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка

	4
	Погребение тела (останков) умершего (погибшего) при рытье могилы экскаватором
	разработка грунта экскаватором. Зачистка могилы вручную лопатой. Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка инвентарной таблички на могиле

	5
	Погребение тела (останков) умершего (погибшего) при рытье могилы вручную
	разработка грунта вручную. Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка инвентарной таблички на могиле.

Начальник финансово-экономического

отдела администрации

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

                       Е.Н. Еремина